incestuosus, a, um — **1.** týkajúci sa incestu, krvismilstva, krvismilný; Mortuo Geycha duce Cupan voluit matrem Sancti Stephani regis sibi per incestuosum copulare connubium: Compositio saec. XIV., 313; **2.** subst. **incestuosus**, i, m. krvismilník, páchatel incestu; [Crimen laesae maiestatis perpetratores sunt] ... stupratores consanguinearum ... aut novercarum violatores, incestuosi dum fuerint evidenter convicti: TRIPART. I, 76

incestus, us, m. — krvismilstvo, incest; Cum clericis ipsarum partium patientibus defectum natalium, dummodo non sint de adulterio vel incestu aut de regularibus procreati, sit vobis dispensandi facultas: 1253, CDAC II, 239; [Causa] ... incestum facientis videlicet, qui commisceretur cum sanguineis et spiritualibus cognatis suis: 1419, ZsO VII 759; Michael Heinrich propter incestum cum privigna commissum publice ad statuum capite truncatus est: 1601, Lib. Ann. Kis Cibin.

incido, ere, cidi (in + cado) — **1.** in al. ad alqd padnúť na niečo, do niečoho; Aves propterea alta petunt, ne incurrant laqueum, ne incidant muscipulam, ne patiantur capturam: GER., 110; Dicata est haec capella honori sanctae Annae, cujus patrocinium, si in Dominicum non incidat, ipso festo cum sacro cantato celebratur: 1823, Visitatio Modrensis; **2.** upadnúť do niečoho, dostať sa niekam; Meta ... vadit ad nemus et iuxta frigidum puteum ... incidit in fluvium Druzmoth: 1238, CDH IV/1, 140-141; Rex Andreas ... incidit in paralysim et tam nivali quam estivali tempore super traham ferebatur: Compositio saec. XIV., 351; Quicunque ex populis in premissa possessione commorantibus ... in factum furticinii vel

homicidii ... inciderint: 1420, ZsO VII, 1652; Turci semper in his partibus latitant, imo medium miliare non poteris ire, quin incidas ad manus illorum: 1561, BUCKO, 224; **3.** strenúť sa s niekým, naraziť, natrafiť na niekoho; In itinere ... incidit in latrones, ibique per eosdem miserabiliter extitit interemptus: 1279, CDAC XII, 253

incido, ere, cidi, cisum (in + caedo) — **1.** vyryť, vrezáť; Propriis manibus crucem in quadam arbore incidimus: 1270, CDAC XI, 107; **2.** narezať, odrezať; Dominus rex ... dextram manum suam ... vulnere ... lesam ... simul cum quaternis digitis ... domine regine, et capillis dictorum filiorum per ensem dicti Feliciani incisis ... demonstravit: 1330, CDH VIII/3, 422; Duo grisia stamina pro pauperibus incidi debent: 1394, ZsO I, 3575; Cives ... civitatis Kesmark ... pannos incidendi ... plenam habuerint facultatem: 1434, SUPPLEMENTUM II, 240; **3.** zničiť; Omnes falsos obulos seu fillerios ... officiales nostri regales ... incidi et destrui facere teneantur: 1427, DRH I, 249

incineratio (incineracio), onis, f. — **1.** upálenie, spálenie, spopolnenie **2.** spálenie na popol, vypálenie do tla; Praeter combustionis et incinerationis articulum atque casum, in quo quilibet civitatem aut villam ... succendere ... minatus morte damnari solet: TRIPART. III, 23

incinero, are, avi, atum — **1.** obrátiť na popol, do tla vypáliť; [Cum] claustrum earundem sanctimonialium totaliter ... incineratum sit et exustum: 1325, CDA II, 234; **2.** spáliť na popol, spopolniť; in eodem concilio Joannes Hus et Hieronymus Pragensis ejus discipulus, haeretici, combusti et incinerati fuerunt: TRIPART. I, 72

incipio, ere, cepi, ceptum — **1.** alqd začínať niečo, dať sa, pustiť sa do niečoho; Visitationem ... licitum sit ipsi praeposito incipere ... a festo sancti Michaelis ... et usque Carnisprivium desinere et complere: 1427, SUPPLEMENTUM II, 26; **2.** neprech. začínať sa; Meta ... venit ad Racpotoc et ibi desinit cum Matra et incipit cum villa Bewrs: 1217, CDSI I, 169; pas. pro act. Prima ... meta praedictae villae ... incipitur in valle: 1206, CDSL I, 110

incippatio (incippacio), onis, f. — vloženie, uvrhnutie do klady; Vlricus ... aliquorum clientum fautor ... extitit et huiusmodi clientibus

super occultas personarum detentiones, incippationes, martirisationes et exactiones in civitate Pisoniensi consensum adhibuit: 1413, ZsO IV, 1490

incisio, onis, f. — **1.** zárez, rez, rezanie; Plus laedit cicatricis incisio, quam vulneris impressio primitiva: 1212, CDH III/1, 122; Loca silvae Kuttenhau ... Leibiczensibus ... conferant et demonstrent, incisionibusque notabilibus signisque ... consignent: 1580, SUPPLEMENTUM II, 481; **2.** vysekanie, vyťatie, vyrúbanie; Paulum ... ab usu ... utilitatum possessionum suarum ... videlicet ab incisione silve ... prohibuit: 1314, CDA I, 354; **3.** nápis, vyrytie

incisor, oris, m. — vyrezávač, vysekávač, mäsiar sekajúci, porcujúci mäso; Praesentibus ... Nicolao Laszki, incisore nostro ac Marienburgicensi: 1566, SUPPLEMENTUM II, 418; *incisor lignorum* drevorubač; Statuimus ... vt piscatores in aquis, structores carbonum, et incisores lignorum in siluis, seu aliqui alii laborantes de ciuitate Gölniczbania, intra ... metas eorum ... libere ... laborare valeant, et sua officia exercere: 1276, CDH V/2, 346; *saliu incisor* vysekávač kamennej soli, pracovník v soľnej bani; Utrique [officiales] ... suis sumptibus conducent salium incisores: 1262, MES I, 478

incitamentum, i, n. — pobádanie, povzbudzovanie, podnecovanie, popudzovanie; [Gregorius episcopus] Laurentium de Barakcha et Iohannem fratrem eiusdem ... in quandam possessionem eorum Leueled vocatam causa commorandi incitamentis adducere vellet: 1389, DL 42432